

Paysandú, 23 de Julio de 2021.-

Comunicado 2

Licitación Abreviada 102635 Obra 840

Referente a la Licitación Abreviada 102635 Obra 840, “Construcción de Desagües Pluviales en Avenida Soriano, ciudad de Paysandú”, esta Intendencia hace la siguiente aclaración:

Referente a las consultas realizadas, relativas a dicha Licitación, se brindan las siguientes respuestas:

Pregunta 1:

Según pliego “El relleno con material granular, una vez colocada la tubería será con material CBR>40%, hasta los 70cm por debajo del nivel de calzada. Estos últimos 70cm deberá colocarse base de material CBR>80%”, sin embargo durante la visita se mencionó que el mismo podría hacerse con material proveniente de las excavaciones siempre y cuando fuera apto. Consultamos qué criterio debemos tomar para cotizar el rubro N°3.

Respuesta 1:

Podrá utilizarse material de la zona, siempre y cuando cumpla las condicionantes técnicas mencionadas en la consulta.-

Pregunta 2:

Durante la visita se informó que había un cambio en la ubicación de la tubería 1200, y que la misma dejaría de ir por el cantero central y pasaría a ir por calzada. Solicitamos nuevo plano con la planimetría actualizada a los efectos del correcto estudio de la colocación de la tubería.

Respuesta 2:

La planimetría no posee variantes relevantes y a los efectos de la presupuestación se trata de volúmenes inferiores de movimiento de suelos. Asimismo, la calzada y el cantero poseen iguales alineamientos longitudinales.-

Pregunta 3:

Solicitamos plano de interferencias con la ubicación y profundidad de la nueva red de saneamiento ejecutada por Av. Soriano.

Respuesta 3:

Las interferencias solicitadas deben solicitarse a OSE.-

Pregunta 4:

Solicitud de prórroga de L/A 102635 Obra 840

Respuesta 4:

De acuerdo a instrucciones del director de Obra Ing. Gustavo Belvisi, no se dará prórroga para esta licitación.


NOELLA SATURNO
ENCARGADA DE
OFICINA DE COMPRAS